МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУДАРИНСКОЕ»

КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «16» февраля 2017 г.                                                                                                  № 5-1
                                                            с. Кудара-Сомон

О мерах по обеспечению сохранности

подземных магистральных кабельных

линии связи при производстве земляных работ
          В целях обеспечения сохранности существующих подземных коммуникаций связи, ввода в эксплуатацию волоконно-оптической линии и надежности работы средств связи, усиления ответственности руководителей, КФХ,ЛПХ, имеющих землеройную технику, за работу их механизмов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 09.06.1995г. № 578 «Об утверждении правил охраны линии и сооружении связи РФ»

   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести охранную зону для производства земляных работ шириной по два метра по обе стороны от волокно-оптического кабеля. В пределах охранной зоны все земляные работы без представителей  связи запретить.

2. Руководителям организаций, учреждений КФХ, ЛПХ МО «Кударинское» производство земляных работ осуществлять только на основании разработанной документации при наличии оформленного ордера.

3. Назначить ответственных:

Агафонову А.С. –специалиста МО «Кударинское»

Председателей ТОСов  сел: Лоскутникова В.Ф. с.Хамнигадай,

                                                Спиридонова Т.С. с.Семеновка,

Руководителей организаций, учреждений, КФХ, ИП, находящихся на территории МО «Кударинское».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава МОСП «Кударинское»:                              А.А. Серебренникова